بنابراین می توان گفت
که تحریم انتخابات از سوی گروه های مخالف آل خلیفه، پایه ای ترین بهانه واشنگتن
برای تغییر موضع بوده است. در سطح منطقه ای هم باید گفت اوضاع امنیتی در عربستان
سعودی در اوضاع بحرین اثر داشته است. عربستان سعودی در آغاز سال 2011 میلادی
)پایان 1389 خورشیدی( با وارد کردن نیروی نظامی در قالب »سپر جزیره« به بحرین و
سرکوب انقلاب مردمی این کشور، از آل خلیفه پشتیبانی کرد و انواع کمک های سیاسی،
اقتصادی و نظامی را اختصاص داد. افزون بر دخالت نظامی در بحرین، عربستان سعودی
از ماه های پیش تاکنون اقدام های خشونت آمیز خود را علیه شیعیان عربستان در استان
»الشرقیه« و منطقه »القطیف« افزایش داده است.